新乡医学院

工会委员会

文件
校工字〔2015〕1 号

各基层工会：

2015 年是“三八”国际劳动妇女节第 105 周年，也是全

面贯彻落实党的十八大、十八届三中四中全会和习近平总书

记系列重要讲话精神、贯彻落实中国工会十六大和中国妇女

第十一次全国代表大会精神的重要之年，组织好 2015年“三

八节”庆祝活动，对于进一步团结动员全校广大女教职工，

全面贯彻落实校第二次党代会精神，以更加饱满的热情参与

学校的改革和发展，为实现家庭梦、新医梦、中国梦而努力，

校工会拟于三月份在全校范围内开展庆“三八”系列纪念

活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

各分会要以“家庭梦、新医梦、中国梦”为主题，激发

女职工认知“中国梦”、描绘“中国梦”、点亮“中国梦”，

传递正能量，共圆“中国梦”。

二、主要内容

（一）开展“家庭梦、新医梦、中国梦”征文活动。（文

章体裁不限）征文活动要结合女职工日常的工作、学习、生

活，发动和引导女职工用朴实生动的事例、喜闻乐见的形式、

易于接受的语言，讲好女职工“寻梦、追梦、圆梦”的故事，

畅谈对“中国梦”的深刻认识和感受，交流为实现“中国

梦”而奉献的人生历程；要以感人事迹和奋斗精神，传递敢

于梦想、勇于追求、乐于奉献、自强不息的正能量，树立女

职工身边可见、可感、可学的人生榜样，从而引领广大女职

工见贤思齐，奋发有为，为实现“家庭梦、新医梦、中国梦”

添砖加瓦。

（二）开展庆“三八”宣传表彰活动。“三八”期间，

校工会将对 2014 年度评选出来的女职工先进集体、女职工

先进个人进行宣传表彰，以激励全校女职工为建设教学研究

型大学创先争优，建功立业。

（三）开展女职工关爱项目，为广大女职工送去节日的

特别关爱：

1、校工会三八期间，将对我校因重大疾病、事故造成

的困难女职工，特别是单亲特难女职工实施“送一份温暖到

您身边”活动，让她们感受到工会组织的温暖和生活的希

望；

2、开展“相约春天，共享自然”庆“三八”女职工健

身行活动。使广大女职工在活动中提高素质、丰富内涵、健

康身心、陶冶情操，尽情享受快乐工作、幸福生活的情趣（具

体事宜另行通知）；

3、为女职工发放卫生用品。

（四）校工会继续支持并适当资助各基层工会结合本单

位实际，开展丰富多彩的庆“三八”文体活动。

三、具体要求

（一）各分会要高度重视，提前谋划，统筹安排，将本

单位举办的“三八节”庆祝活动与推进工会各项工作有机

结合起来，与校工会举办的系列活动紧密结合起来，组织广

大女职工积极参加 “三八节”庆祝活动。

（二）各分会要认真做好以“家庭梦、事业梦、中国梦”

为主题的征文收集工作，将优秀作品 1-2 篇于 2015 年 3 月 3

日下午 5点前报送校工会，校工会将从中评选出一等奖 1篇，

二等奖 2 篇，三等奖若干篇予以奖励，其中具有代表性、教

育性的典型作品将刊登在“新医报”、“新医教工”进行宣

传报道。

（三）请各分会活动结束后及时将活动方案、活动总结

和图片资料上报学校工会。（新行政楼 527 房间），纸质材料

需加盖基层工会印章，同时发送电子版至工会邮箱

（xygh@xxmu.edu.cn）。

新乡医学院工会委员会

2015 年 1 月 20 日

mailto:xygh@xxmu.edu.cn

新乡医学院

工会委员会

文件
校工字〔2015〕2 号

各基层工会：

全国第三届书香“三八”——“健康女性.幸福中国”

读书征文活动已拉开序幕，按照河南省教科文卫体工会《关

于组织开展第三届书香“三八”——“健康女性.幸福中

国”读书征文活动的通知》（豫教工〔2015〕8 号）要求，

欢迎各分会结合自身实际，动员、组织本单位女职工积极、

踊跃参与本次活动。

一、活动时间

2014 年 12 月 1 日至 2015 年 12 月 1 日，期间经历“国

际劳动妇女节”、“国际幸福日”、“世界读书日”、“国

际家庭日”等重要节日，各基层工会结合自身实际将读书征

文活动融入到各个节日的庆祝活动中。

二、活动要求

各基层工会可选择 1 至 2 篇优秀作品，于 7 月 12日前

报送到校工会。每份作品需提交电子文档，并在材料中注明

作者所属单位、姓名及联系方式。所报送的作品必须为原创

作品，严禁抄袭和网络下载，字数控制在 2000 字左右。

附件：

1、关于组织开展第三届书香“三八”——“健康女性.

幸福中国读书征文活动的通知

2、关于联合举办第三届书香“三八”读书活动的通知

3、第三届书香“三八”——“健康女性•幸福中国”读

书活动方案

新乡医学院校工会

2015 年 3 月 25 日

新乡医学院工会委员会 2015年 3月 25

日印发

新乡医学院工会委员会办公室 2015 年 1 月 20 日印

发